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Sezon dożynkowy w powiecie staszowskim w pełni. Jego zwieńczeniem w najbliższy
weekend będą powiatowe oraz II Wojewódzkie Dożynki Ekologiczne

W niedzielę odbyły się dożynki w Rytwianach,  Kurozwękach i Niekrasowie. W najbliższą
niedzielę i poniedziałek trzy imprezy odbędą się w jednym miejscu. W Bogorii odbędą się
dożynki gminne, powiatowe oraz II Wojewódzkie Dożynki Ekologiczne.

W  Rytwianach  i  Niekrasowie  msza  święta  rozpoczęła  się  w  południe,  natomiast  w
Kurozwękach nabożeństwo rozpoczęło się nieco wcześniej. W Rytwianach po mszy świętej
odbyły  się  dożynkowe  konkursy.  W  konkursie  kulinarnym  na  najlepsze  jadło
regionalne  wygrało  sołectwo  Rytwiany,  Ruda  zwyciężyła  w  konkursie  na
najładniejszy  wieniec  dożynkowy.

W Rytwianach można było  oglądać wiele  stoisk  i  wiele
występów. Na scenie grupa taneczna Intro

Z GÓRALAMI I NA SPORTOWO

Natomiast najładniejsza zagroda należy w tym roku do Ewy i Andrzeja Chodnickich
z  Kłody.  W  muszli  koncertowej  odbyło  się  wiele  prezentacji  muzycznych  w
wykonaniu  młodych artystów,  natomiast  w okolicach  można było,  jak  zawsze,
podziwiać wiele stoisk wystawowych. O godzinie 19 na scenie pojawiła się góralska
kapela Baciary, gwiazda niedzielnej imprezy w Rytwianach.

W Kurozwękach również można było podziwiać piękne wieńce dożynkowe. Atrakcją dożynek
w Kurozwękach był  między  innymi  turniej  siatkówki  plażowej  Bizon Open Cup,  podczas
którego na specjalnie przygotowanych boiskach rywalizowało w sumie 25 par.

Dożynki  w  Niekrasowie  klimatem  odbiegały  zdecydowanie  od  imprez  w  Rytwianach  i



Kurozwękach. Nie było głośnej muzyki, lecz głośne śpiewy, nie wybierano najładniejszego
wieńca, ponieważ wszystkie były tak samo ładne. Nie było stoisk wystawowych, lecz bardzo
długie stoły, przy których zasiedli uczestnicy imprezy siedmiu wsi - należących do parafii.

BEZ KOMERCJI

Wszystko pod okiem księdza proboszcza, głównego organizatora święta plonów. - Tutaj nie
ma  sponsora,  więc  wszystko  wykonali  własnymi  rękami  mieszkańcy  -  mówi  Stanisław
Bastrzyk, proboszcz parafii w Niekrasowie.

I naprawdę się do tego święta przyłożyli. Nie trzeba było pytać o drogę. Wystarczyło kierować
się  udekorowanym  szlakiem  wprost  przed  kościół.  Tam  można  było  podziwiać  wieńce
dożynkowe  wykonane  przez  poszczególne  wsie.  Jeden  został  wykonany  przez  Janusza  i
Krystynę Wyrazik z Trzcianki.

 W Niekrasowie odbyły się dożynki, jakich się już nie spotyka. Po
lewej: Janusz i Krystyna Wyrazik, autorzy jednego z wieńców. Po prawej: uczestnicy bawiący
się nie osobno, lecz przy jednym długim stole.

- Pracowaliśmy nad nim bez przerwy przez dwa tygodnie, ale dużo wcześniej trzeba było
przygotować konstrukcję oraz zebrać ziarno i odpowiednio go wysuszyć - mówią Wyrazikowie.
Najprawdopodobniej  ich  wieniec  weźmie  udział  w  konkursie  podczas  dożynek  powiatu
staszowskiego, które już w najbliższą niedzielę i poniedziałek odbędą się w Bogorii.

W alejce obok kościoła usytuowano dwa długie na około 300 metrów rzędy stołów. Przy nich
do wspólnego posiłku i późniejszego biesiadowania zasiedli uczestnicy imprezy ze wszystkich
wsi.  Nie było głośnej muzyki,  lecz głośne, chóralne śpiewanie.  -  To wspaniała integracja
mieszkańców  -  przekonuje  proboszcz  parafii  w  Niekrasowie.  Trzeba  przyznać,  że  takich
imprez  już  się  nie  spotyka.

WIELKI FINAŁ W BOGORII

Finałem święta  plonów będą  dożynki  powiatowe w Bogorii.  Będą  one  częścią  większej,
dwudniowej imprezy pod nazwą Wojewódzkie Święto Ekologii. W jej trakcie odbędą się także
Dożynki gminy Bogoria. Będą to trzy imprezy w jednym miejscu, a ich program jest bogaty.

Miejscem świętowania będzie boisko przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Bogorii. Już w
najbliższą niedzielę, 7 września od godziny 10 będzie można zwiedzać stoiska wystawowe. 0
godzinie 12 w kościele pod wezwaniem Świętej Trójcy odbędzie się msza święta. Po nie
uczestnicy zabawy przejdą na plac przed szkołę gdzie nastąpi oficjalne otwarcie dożynek. Po
części oficjalnej zostaną ogłoszone wyniki  na najładniejszy wieniec dożynkowy oraz zagrodę
przyjazną środowisku. Od 15.30 na scenie będą trwały występy artystyczne. Godzinę później
planowane jest rozpoczęcie biesiady śląskiej. Przed godziną 20 na scenie pojawi się pierwsza
z gwiazd imprezy - zespół Chrząszcze. Piątka muzyków przypomni najlepsze przeboje lat 60.



Po pierwszym koncercie nastąpi pokaz sztucznych ogni a zaraz potem na scenie pojawi się
zespół Press. Niedzielne świętowanie zakończy się zabawą prowadzoną przez didżeja.

W poniedziałek 8 września od godziny 10 do 17 będą trwały konkursy i zabawy dla dorosłych i
dzieci. Hasłem przewodnim będzie ekologia. 0 godzinie 17 zagra zespół Standard. Więcej
informacji o nadchodzących imprezach zamieścimy w piątkowym „Echu Powiśla".
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